## Beschlussvorlage

- Tischvorlage - JuHi 0394/2023

Betreff: Vergabe der Leistungen der regionalisierten Jugendarbeit im Wartburgkreis für die sozialräumliche Planungsregion 2

Beratungsfolge	Sitzungstermin	Sitzungsart	Zuständigkeit
Jugendhilfeausschuss	28.06.2023	öffentlich	Entscheidung

## I. Beschlussvorschlag

Der Jugendhilfeausschuss beschließt, auf Empfehlung der Jury, die Vergabe der Leistungen der regionalisierten Jugendarbeit ab dem 01.01.2024 für die sozialräumliche Planungsregion 2 an die Stadt Eisenach als Träger.

## II. Begründung

Der Kreistag hat in seiner Sitzung am 14.03.2023 mit dem Beschluss KT 0336/2023 die Neustrukturierung der regionalisierten Jugendarbeit im Wartburgkreis beschlossen. Hierzu wurde die Vergabe für 9,72 VbE in der sozialräumlichen Planungsregion 2 bestätigt. Aufgrund der bisherigen, bekannten Beschlusslage des Kreistages haben im Rahmen des Interessenbekundungsverfahrens die angesprochenen freien Träger ihre Konzeption für die sozialräumliche Planungsregion 2 eingereicht. Für die sozialräumliche Planungsregion ist nur ein Kurzkonzept eingereicht wurden.

Die vorliegenden Unterlagen wurden durch die Verwaltung und die Jury zunächst auf formale Vollständigkeit geprüft. Am 07.06.2023 tagte die Jury, um eine Leistungsvergabeempfehlung für den Jugendhilfeausschuss vorzubereiten. Hierbei kam die Jury zunächst zu der Entscheidung, dass die Verwaltung vor Beschlussfassung mit der Stadtverwaltung das Gespräch sucht um die spezifischen Ziele des Jugendamtes für die Stadt Eisenach in der Konzeption mehr herausarbeiten zu lassen.

Die Stadt Eisenach hat nach gemeinsamer Abstimmung mit dem Landratsamt die Konzeption überarbeitet und Ergänzungen vorgenommen. Das überarbeitete Konzept vom 25.06.2023 wurde den Jury-Mitgliedern zur Verfügung gestellt und durch diese bewertet. Hierbei kam die Jury mehrheitlich zu der Entscheidung, die Vergabe der Leistung der regionalisierten Jugendarbeit auf Grundlage der "Richtlinie der örtlichen Jugendförderung im Wartburgkreis" auf Basis des eingereichten Konzeptes vom 25.06.2023 an die Stadt Eisenach als Träger dem Jugendhilfeausschuss zu empfehlen.